МОСКОВСКИЙ РЕГИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ ПОТРЕБИТЕЛЬСКОЙ КООПЕРАЦИИ

Профессиональное образовательное частное учреждение

«МОСКОВСКИЙ КООПЕРАТИВНЫЙ ТЕХНИКУМ
им. Г.Н. Альтшуля»

(ПОЧУ МКТ им. Г.Н. Альтшуля)

        П Р И К А З

«06» сентября 2023 г.    г.о. Мытищи      №      /О
Об участии во всероссийских проверочных работах обучающихся
1-х курсов очной формы обучения по образовательным
программам СПО на базе основного общего образования и
обучающихся по очной форме обучения по образовательным
программам СПО на базе основного общего образования,
завершивших освоение основных общеобразовательных программ
среднего общего образования в 2023-2024 учебном году

 В рамках всероссийских проверочных работ обучающихся первых

курсов очной формы обучения по образовательным программам среднего
профессионального образования на базе основного общего образования и
обучающихся по очной форме обучения по образовательным программам
среднего профессионального образования на базе основного общего
образования, завершивших освоение основных общеобразовательных программ
среднего общего образования в предыдущем учебном году (далее - ВПР СПО),
на основании приказа Рособрнадзора «О проведении Федеральной службой по
надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки
обучающихся, осваивающих образовательные программы среднего
профессионального образования на базе основного общего образования в очной
форме обучения, в форме всероссийских проверочных работ в 2023/2024
учебном году»  № 1537  от 22 августа 2023 г.

п р и к а з ы в а ю:

 1. Назначить ответственным организатором ПОЧУ МКТ
им.Г.Н.Альтшуля Паркину Наталью Владимировну, заместителя директора по
учебной работе. Вменить в обязанности ответственному организатору
выполнение соответствующих инструкций по проведению ВПР СПО.
 2. В соответствии с Порядком проведения всероссийских проверочных
работ провести процедуру ВПР СПО:
  - 18.09.2023 (с 10 часов 00 минут до 12 часов 00 минут) Метапредмет на
втором курсе по специальностям Информационные системы и
программирование, Коммерция (по отраслям), Финансы, Право и организация
социального обеспечения, Поварское и кондитерское дело;
 - 20.09.2023 (с 10 часов 00 минут до 12 часов 00 минут) Математика на
втором курсе по специальностям Информационные системы и

 1926

программирование, Коммерция (по отраслям), Финансы, Поварское и
кондитерское дело, (с 10 часов 00 минут до 11 часов 30 минут) Обществознание
на втором курсе по специальности Право и организация социального
обеспечения;
 - 22.09.2023 (с 10 часов 00 минут до 12 часов 00 минут) Метапредмет на
первом курсе по специальностям Информационные системы и
программирование, Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям), Коммерция
(по отраслям), Финансы, Право и организация социального обеспечения,
Поварское и кондитерское дело;
 - 25.09.2023 (с 10 часов 00 минут до 12 часов 00 минут) Математика на
первом курсе по специальностям Информационные системы и
программирование, Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям), Коммерция
(по отраслям), Финансы, Поварское и кондитерское дело, (с 10 часов 00 минут
до 11 часов 30 минут) Обществознание на первом курсе по специальности
Право и организация социального обеспечения; (с 10 часов 00 минут до 12 часов
00 минут).

 3. Определить для проведения ВПР СПО следующие помещения:
учебные аудитории 402/1, 403/1, 407/1, 408/1.

4. Техническому специалисту ПОЧУ МКТ им.Г.Н.Альтшуля Блинову

А.В., заведующему отделом компьютерного обучения, выполнить следующие
действия:
 4.1 скачать необходимые материалы в ФИС ОКО (https://spo-
fisoko.obrnadzor.gov.ru/), напечатать материалы в необходимых количествах;
 4.2 получить в ФИС ОКО (https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/) и заполнить
формы сбора данных с последующей загрузкой в систему;
 4.3 скачать в ФИС ОКО (https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/) формы сбора
результатов ВПР СПО, внести в них данные из бумажных протоколов в день
проведения процедур ВПР СПО, загрузить в ФИС ОКО.
 4.4 заполнить в ФИС ОКО (https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/) формы
сбора результатов ВПР СПО, используя данные из бумажных протоколов после
проверки экспертами (формы сбора результатов по каждому предмету находятся
в публикациях, в которых размещены контрольно-измерительные материалы по
соответствующему предмету). При заполнении формы руководствоваться
Инструкцией по работе в Личном кабинете Федеральной информационной
системы оценки качества образования.

https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/
https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/
https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/
https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/
https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/

 5. Назначить организаторами в аудиториях ПОЧУ МКТ им. Г.Н.Альтшуля:

Группа Кол-во
студентов(чел)

Аудитория Ответственный в
аудитории

2 курс МЕТАПРЕДМЕТ
ИС-21 24 403 Елисеева О.И.

ПКД-21 14 402 Сидоркин А.Г.
К,Ф-21 21 408 Кожанова О.П.
ПСО-21 23 407 Асварова А.А.

2 курс ПРОФИЛЬ
ИС-21 24 403 Елисеева О.И.

ПКД-21 14 402 Сидоркин А.Г.
К,Ф-21 21 408 Кожанова О.П.
ПСО-21 23 407 Асварова А.А.

1 курс МЕТАПРЕДМЕТ
ИС-11 26 403 Дегтярева Е.Е.

БФК-11 21 408 Небратенко Е.М.
ПКД-11 21 402 Рещикова О.И.
ПСО-11 17 407 Черникова С.Д.

1 курс ПРОФИЛЬ
ИС-11 26 403 Дегтярева Е.Е.

БФК-11 21 408 Небратенко Е.М.
ПКД-11 21 402 Рещикова О.И.
ПСО-11 17 407 Черникова С.Д.

Вменить в обязанности организаторам в аудиториях ПОЧУ МКТ
им.Г.Н.Альтшуля выполнение соответствующих инструкций по проведению
ВПР СПО.
 6. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и
тишины в соответствующих помещениях во время проведения ВПР СПО,
следующих сотрудников:
дежурные в коридоре 18 сентября, 20 сентября – Небратенко Е.М.,
22 сентября, 25 сентября – Асварова А.А.

Директор         О.Е. Булеков

Визы:

_______________ Н.В. Паркина

_______________ А.В. Блинов

_______________ Асварова А.А.

Исполнитель:

_____________ Н.В. Паркина

	«МОСКОВСКИЙ КООПЕРАТИВНЫЙ ТЕХНИКУМ
	П Р И К А З